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    Aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi i środowiskami lokalnymi jest 
jednym z elementów efektywnego kierowania Powiatem. Podstawowymi efektami takiej 
współpracy powinno być umacnianie w społecznej świadomości odpowiedzialności za siebie 
i swoje otoczenie, budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację 
społeczności lokalnych oraz wprowadzanie nowatorskich i bardziej efektywnych działań 
dzięki dobremu rozpoznaniu występujących potrzeb. Aktywna działalność organizacji 
pozarządowych jest czynnikiem scalającym i aktywizującym społeczność lokalną.  
 
Program Współpracy Powiatu Radomszczańskiego z  organizacjami pozarządowymi na 2012 
rok zakładał skuteczną realizację zadań publicznych przy zaangaŜowaniu sił, wiedzy, 
doświadczenia i potencjału tkwiącego w społeczności lokalnej, celem dalszego rozwoju 
Powiatu Radomszczańskiego. Niniejszy Program powstał w oparciu o wiedzę i doświadczenie 
zarówno pracowników Starostwa Powiatowego w Radomsku oraz powiatowych jednostek 
organizacyjnych,  jak równieŜ organizacji pozarządowych. 
 
Zlecanie zadań publicznych w 2012 r. regulowały następujące dokumenty: 
 
1. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności  poŜytku  publicznego  
    i o wolontariacie ( Dz.U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536 z późń. zm.), 
2. Uchwała Nr XIV/96/2011 Rady Powiatu Radomszczańskiego z dnia 24 listopada 2011r.  
w sprawie „ Rocznego Programu Współpracy Powiatu Radomszczańskiego  z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku publicznego, o których 
mowa  w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  poŜytku publicznego 
i o wolontariacie na 2012r. 
 
Wszystkie zadania realizowane w 2012 roku zostały w trakcie ich realizacji skontrolowane  
na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Organizacyjnego i decyzji Zarządu Powiatu 
Radomszczańskiego o przeprowadzeniu kontroli realizacji zadań publicznych  realizowanych  
przez organizacje pozarządowe w 2012roku.  
Wszystkie organizacje złoŜyły sprawozdania końcowe, które zostały sprawdzone i przyjęte 
przez Zarząd Powiatu   Radomszczańskiego.  
 
Kwota przyznana na realizację zadań publicznych w 2012 roku to 90.000,00 zł., kwota, która 
została wykorzystana to 81.074,34 zł. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Zadania  realizowane w ramach Rocznego Programu Współpracy Powiatu 

Radomszczańskiego z  organizacjami pozarządowymi w 2012. 
 
      I.  Realizacja  zadań  w  zakresie  upowszechniania  kultury  fizycznej  i  sportu. 
 
       1.Rekreacja  –  aktywne formy spędzania wolnego czasu na terenie Powiatu   
         Radomszczańskiego. 
 
          Starostwo  Powiatowe  w  Radomsku  realizację   w/w  zadania   zleciło  Towarzystwu 
Przyjaciół Dzieci Kolo Pomocy Dzieciom i MłodzieŜy Niepełnosprawnej  Ruchowo  
z  siedzibą w Radomsku. Na  współfinansowanie  zadania  przeznaczono  sumę   2.000  
złotych.  Całość  zadania została  wyceniona  przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Kolo 
Pomocy Dzieciom i MłodzieŜy Niepełnosprawnej  Ruchowo w  sprawozdaniu   końcowym   
na  kwotę  2.300 zł.  Termin   wykonania   zadania   ustalono   w   przedziale  czasowym  od  
21 maja  do  29  czerwca   2012 r.   Zadanie   wykonano   i   sprawozdanie końcowe  złoŜono  
w  dniu  19 lipca  2012 r. W ramach realizacji  zadania została zorganizowana impreza 
sportowo – rekreacyjna w Centrum Japońskich Sportów i Sztuk Walki  Dojo, dała ona szansę 
na poprawę kondycji fizycznej dzieci i młodzieŜy oraz integrację róŜnych środowisk. 
Sprawozdanie   z  wykonania   zadania   zostało  złoŜone w terminie i na  wymaganym  
formularzu wraz   z   niezbędnymi   załącznikami   w  dniu   19 lipca  2012 r. 
 
 

 
 

 



2.Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – współzawodnictwo sportowe. 
 
„Zapraszamy na strzelnicę”. 
Starostwo  Powiatowe  w  Radomsku  realizację   w/w  zadania   zleciło  Okręgowemu 
Klubowi Strzelectwa Sportowego „ 10- ka” z siedzibą  w Radomsku  
Na  współfinansowanie  zadania  przeznaczono  sumę   1.000  złotych.  Całość  zadania 
została  wyceniona   przez  Okręgowy  Klub Strzelectwa Sportowego „ 10- ka” z siedzibą   
w Radomsku w   sprawozdaniu   końcowym   na  kwotę   1.232,96  zł. Zadanie   ustalono  
 w   przedziale  czasowym  od  01  maja  do  30 września   2012 r. W   ramach   realizacji   
zadania zostały zorganizowane zajęcia  strzeleckie oraz nieodpłatne szkolenia – treningi dla 
młodzieŜy szkolnej z terenu Powiatu Radomszczańskiego. Uczestnicy zajęć zapoznali się 
praktycznie z podstawami strzelectwa sportowego. Działania objęte ofertą przyczyniły się do 
wzrostu wiedzy odnośnie teorii i praktyki strzelania, zachowania się na strzelnicy  oraz 
przepisów bezpieczeństwa  obowiązujących w strzelectwie sportowym. W efekcie, 
przyczyniło się to do upowszechniania i popularyzacji strzelectwa sportowego oraz wzrostu 
zainteresowania tą dyscypliną sportu wśród młodzieŜy szkolnej.   Zadanie   wykonano 
 i   sprawozdanie końcowe  złoŜono  w  dniu  30  października  2012r.  

 
 



„Współzawodnictwo sportowe  w   pływaniu”. 
Starostwo  Powiatowe  w  Radomsku  realizację   w/w  zadania   zleciło  Powiatowemu 
Wodnemu Pogotowiu Ratunkowemu  w Radomsku. Na  współfinansowanie  zadania  
przeznaczono  sumę   2.000  złotych.  Całość  zadania została  wyceniona   przez  Powiatowe 
Wodne Pogotowie Ratunkowe w Radomsku w   sprawozdaniu   końcowym   na  kwotę  
3.596,25 zł. Wykonanie   zadania   ustalono   w   przedziale  czasowym  od  02 kwietnia  do  
31 grudnia 2012r. W ramach realizacji zadania został zorganizowany cykl spotkań 
sportowych w zakresie umiejętności pływania przy uŜyciu sprzętu ratunkowego, nauka  
i doskonalenie umiejętności pływania i  płetwonurkowania,  oraz zasady bezpieczeństwa nad 
wodą. W zajęciach uczestniczyła młodzieŜ w róŜnym przedziale wiekowym. Obywały się  
spotkania wyjazdowe mające na celu przybliŜenie młodym uczestnikom zajęć treningowych 
jak i stwarzające moŜliwość zachęcenia ich do aktywnej formy spędzania czasu nad wodą. 
Sprawozdanie   z  wykonania   zadania   zostało  złoŜone w terminie i na  wymaganym  
formularzu wraz   z   niezbędnymi   załącznikami   w  dniu   30 stycznia  2013 r.  
 
 
 

 
  
 
 



 
„Współzawodnictwo sportowe :  piłka noŜna”.  
 Starostwo  Powiatowe  w  Radomsku  realizację   w/w  zadania   zleciło  Uczniowskiemu  
Klubowi Sportowemu ZSP nr1 „Mechanik” z siedzibą  w Radomsku. Na  współfinansowanie  
zadania  przeznaczono  sumę   3.000  złotych.  Całość  zadania została  wyceniona   przez   
Uczniowski  Klub Sportowy ZSP nr 1 „Mechanik”  z siedzibą  w Radomsku  
w   sprawozdaniu   końcowym   na  kwotę   3.417,11  zł.    Zgodnie   z   zawartą   umową    
termin   wykonania   zadania   ustalono   w   przedziale  czasowym  od  02 kwietnia  do   
31 grudnia   2012 r.   Zadanie   wykonano   i   sprawozdanie końcowe  złoŜono  w  dniu   
25 stycznia  2013.        W   ramach   realizacji   zadania zostały zorganizowane zawody   
i szkolenia w zakresie piłki noŜnej dla dzieci i młodzieŜy  ze szkół z terenu powiatu 
radomszczańskiego. Działania objęte ofertą przyczyniły się do wzrostu zainteresowania tą 
dziedziną sportu, zachowania się na boisku, zdrowej rywalizacji sportowej oraz przepisów 
bezpieczeństwa obowiązujących w piłce noŜnej. W efekcie, przyczyniło się to  
do upowszechniania i popularyzacji piłki noŜnej  oraz wzrostu zainteresowania tą dyscypliną 
sportu wśród dzieci i młodzieŜy  szkolnej.   
Sprawozdanie   z  wykonania   zadania   zostało  złoŜone w terminie i na  wymaganym  
formularzu wraz   z   niezbędnymi   załącznikami   w  dniu    25 stycznia   2013r. 
 

 



Współzawodnictwo sportowe: „MINI EURO 2012”. 
 Starostwo  Powiatowe  w  Radomsku  realizację   w/w  zadania   zleciło  Uczniowskiemu  
Klubowi Sportowemu „Młode Wilki” z siedzibą  w Radomsku. Na współfinansowanie  
zadania  przeznaczono  sumę   4.000  złotych.  Całość  zadania została  wyceniona   przez   
Uczniowski  Klub Sportowy „Młode Wilki” z siedzibą  w Radomsku w   sprawozdaniu   
końcowym   na  kwotę   6.980,00  zł.  Zgodnie   z   zawartą   umową    termin   wykonania   
zadania   ustalono   w   przedziale  czasowym  od  02 kwietnia  do  31 lipca   2012 r.  
W   ramach   realizacji   zadania zostały zorganizowane turnieje piłki noŜnej pod nazwą Mini 
Euro 2012 dla dzieci ze szkół z terenu powiatu radomszczańskiego. Działania objęte ofertą 
przyczyniły się do wzrostu zainteresowania, zachowania się na boisku oraz przepisów 
bezpieczeństwa  obowiązujących w piłce noŜnej. W efekcie, przyczyniło się to do 
upowszechniania i popularyzacji piłki noŜnej  oraz wzrostu zainteresowania tą dyscypliną 
sportu wśród dzieci szkolnej. Sprawozdanie   z  wykonania   zadania   zostało  złoŜone  
w terminie i na  wymaganym  formularzu wraz   z   niezbędnymi   załącznikami   w  dniu     
31 sierpnia   2012r. 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



„PoŜegnanie lata na sportowo”. 
Starostwo  Powiatowe  w  Radomsku  realizację   w/w  zadania   zleciło  Ludowemu  Klubowi 
Sportowemu  „ Kietlin” w Kielinie. Na  współfinansowanie  zadania  przeznaczono  sumę   
2.000  złotych.  Całość  zadania została  wyceniona   przez  Ludowy  Klub  Sportowy  
 „ Kietlin” w   sprawozdaniu   końcowym   na  kwotę    2.513,45 zł.  Zgodnie   z   zawartą   
umową    termin   wykonania   zadania   ustalono   w   przedziale  czasowym  od  05 września    
do  20  września  2012 r. W ramach realizacji zadania został zorganizowany cykl szkoleń 
sportowych w zakresie dyscyplin sportowo- rekreacyjnych takich jak: pchnięcie kulą, rzut 
lotką, strzelanie z łuku   realizowanych częściowo w formie treningów a częściowo w formie 
rozgrywek sportowych. W zajęciach uczestniczyła młodzieŜ i dorośli  w róŜnym przedziale 
wiekowym co stwarzało moŜliwość zachęcenia ich do aktywnej formy spędzania czasu.  
Zadanie realizowane w ramach tzw. „małych grantów”. 
 Sprawozdanie   z  wykonania   zadania   zostało  złoŜone w terminie i na  wymaganym  
formularzu wraz   z   niezbędnymi   załącznikami   w  dniu  12 października 2012 r.  
 

 

 
 

zdjęcie pochodzi ze strony: radomsko.naszemiasto.pl 
 
 
 
 
 



II.  Realizacja   zadań  w  zakresie  nauki,  oświaty,  edukacji  i  wychowania :  
 
   1)   Edukacja   artystyczna   dzieci  i  młodzieŜy   zamieszkałej  w  Powiecie     
         Radomszczańskim.    
 
 „ XXVII  Ogólnopolski Harcerski Festiwal Artystyczny  - OPAL  MIKOŁAJKOWO  2012”. 
Starostwo  Powiatowe  w  Radomsku  realizację   w/w  zadania   zleciło   Związkowi 
Harcerstwa Polskiego  Hufiec Radomsko. Na  współfinansowanie  zadania  przeznaczono  
sumę  5.000  złotych. Całość  zadania została  wyceniona   przez   ZHP  Hufiec Radomsko  
w sprawozdaniu   końcowym   na  kwotę   21.900,00  zł. Termin   wykonania   zadania   
ustalono   w   przedziale  czasowym  od  02  kwietnia  do  30  grudnia  2012 r. W   ramach   
realizacji   zadania odbył  się  festiwal OPAL 2012, który miał na celu ukształtowanie 
świadomości kulturalnej i artystycznej dzieci i młodzieŜy  tej zrzeszonej i niezrzeszonej  
w ZHP oraz promocję młodych talentów. W ramach festiwalu odbyły się warsztaty  
doskonalące, wystawa prac plastycznych i fotograficznych oraz koncert finałowy. 
Organizacja festiwalu przyczyniła się do promocji powiatu oraz uwraŜliwiono uczestników  
na kulturę i sztukę w oparciu o nowoczesne metody wychowawcze i artystyczne. Festiwal 
ma juŜ swoją tradycję w Powiecie  Radomszczańskim.  Sprawozdanie   z  wykonania   
zadania   zostało  złoŜone  w terminie i  na  wymaganym  formularzu wraz  z  niezbędnymi   
załącznikami   w  dniu  29 stycznia  2013r.    

 

 
 



„Popularyzacja pieśni i poezji patriotycznej wśród dzieci i młodzieŜy”.  
 Starostwo  Powiatowe  w  Radomsku  realizację   w/w  zadania   zleciło   Łódzkiej 
Organizacji Wojewódzkiej Ligii Obrony Kraju oddział Radomsko. Na  współfinansowanie  
zadania  przeznaczono  sumę  5.000  złotych. Całość  zadania została  wyceniona   przez  
Łódzką  Organizację  Wojewódzkiej  Ligii Obrony Kraju oddział  Radomsko w sprawozdaniu   
końcowym   na  kwotę   8.239,93  zł.  Zgodnie   z   zawartą   umową    termin   wykonania   
zadania   ustalono   w   przedziale  czasowym  od  02 kwietnia 2012r do 11 listopada 2012r.  
W  ramach   realizacji   zadania odbyły  się cykle konkursów poezji i pieśni patriotycznej - 
etap powiatowy i wojewódzki oraz reprezentacja na szczeblu centralnym , który miał na celu 
ukształtowanie świadomości kulturalnej , artystycznej i patriotycznej oraz promocję młodych 
talentów. Organizacja konkursów o tej tematyce  przyczyniła się do popularyzacji  
i patriotycznego wychowania młodzieŜy oraz uwraŜliwiono uczestników na kulturę i sztukę  
w oparciu o nowoczesne metody wychowawcze i artystyczne.   
Sprawozdanie   z  wykonania   zadania   zostało  złoŜone  w terminie i  na  wymaganym  
formularzu wraz   z   niezbędnymi   załącznikami   w  dniu  28 listopada  2012r.    

 
2.Podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Radomszczańskiego – Edukacja 
 z zakresu pierwszej pomocy. 
 Starostwo  Powiatowe  w  Radomsku  realizację   w/w  zadania   zleciło Powiatowemu 
Wodnemu Ochotniczemu  Pogotowiu  Ratunkowemu  w  Radomsku.  Na  współfinansowanie  
zadania  przeznaczono  sumę   3.000  złotych.  Całość  zadania została  wyceniona   przez  
Powiatowe Wodne  Ochotnicze  Pogotowie Ratunkowe  z siedzibą  w Radomsku w   
sprawozdaniu   końcowym   na  kwotę  4.851,76 zł.  Zgodnie   z   zawartą   umową    termin   
wykonania   zadania   ustalono   w   przedziale  czasowym  od  02 kwietnia  do  31 grudnia   
2012 r. W   ramach   realizacji   zadania zostały zorganizowane szkolenia z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej dla młodzieŜy ze szkół z terenu powiatu 
radomszczańskiego. Działania objęte ofertą przyczyniły się do wzrostu zainteresowania  
  i zachowania się w  sytuacjach zagroŜenia zdrowia bądź Ŝycia oraz przepisów 
bezpieczeństwa. W efekcie, przyczyniło się to do zastosowania praktycznych ćwiczeń  
z uŜyciem przyborów ratowniczych oraz wzrostu zainteresowania ratownictwem medycznym 
przez młodzieŜ szkolną. Sprawozdanie   z  wykonania   zadania   zostało  złoŜone w terminie  
i na  wymaganym  formularzu wraz   z   niezbędnymi   załącznikami   w  dniu  30 stycznia   
2013r. 
 

 



 
 

 
III. Realizacja zadań w zakresie krajoznawstwa i wypoczynku dla dzieci  i młodzieŜy  
zamieszkałej na terenie Powiatu   Radomszczańskiego: 
        

    1) Wyjazdowe formy wypoczynku dla dzieci i młodzieŜy z terenu   Powiatu    

     Radomszczańskiego. 

Starostwo  Powiatowe  w  Radomsku  realizację   w/w  zadania   zleciło   Związkowi 
Harcerstwa Polskiego  Hufiec Radomsko. Na  współfinansowanie  zadania  przeznaczono  
sumę  15.000  złotych. Całość  zadania została  wyceniona   przez   ZHP  Hufiec Radomsko  
w sprawozdaniu   końcowym   na  kwotę   64.575,00  zł. Zgodnie   z   zawartą   umową    
termin   wykonania   zadania   ustalono   w   przedziale  czasowym  od  02  kwietnia  do   
31  sierpnia  2012 r. W   ramach   realizacji   zadania odbył  się  wypoczynek letni dla dzieci  
i młodzieŜy w formie obozów i kolonii. Wypoczynek został zorganizowany zarówno dla 
młodych mieszkańców powiatu zrzeszonych i nie zrzeszonych w ZHP oraz dla osób 
pochodzących z rodzin w trudnej sytuacji materialnej i Ŝyciowej. KaŜdy obóz miał swój 
program, który zawierał róŜnorodne formy zabaw, warsztatów i imprez integracyjnych.  
Do sprawozdania została dołączona lista  uczestników osób pochodzących z rodzin w trudnej 
sytuacji materialnej i Ŝyciowej, wybranych przez PCPR w ilości 10 osób. Organizacja 
letniego wypoczynku przyczyniła się do zorganizowania większej grupie młodych osób 
wypoczynku a co za tym idzie poznania siebie w róŜnych nowych sytuacjach i poznania 
swoich moŜliwości.   Sprawozdanie   z  wykonania   zadania   zostało  złoŜone  w terminie 
 i  na  wymaganym  formularzu wraz   z   niezbędnymi   załącznikami   w  dniu  28 września  
2012r.    
 
 

 
 
 



IV. Realizacja zadań  z zakresu  promocji i organizacji  wolontariatu:   
 
 1)Promocja idei wolontariatu, aktywizacja młodzieŜy do pracy w wolontariacie. 
 
 „ Społeczni Instruktorzy MłodzieŜowi – liderzy młodzieŜowego wolontariatu PCK.”    
 Starostwo  Powiatowe  w  Radomsku  realizację   w/w  zadania   zleciło   Polskiemu 
Czerwonemu KrzyŜowi, Zarządowi Rejonowemu w Radomsku. Na  współfinansowanie  
zadania  przeznaczono  sumę  2.000  złotych. Całość  zadania została  wyceniona   przez  
PCK Zarząd Rejonowy Radomsko w sprawozdaniu   końcowym   na  kwotę   2.600,00  zł. 
Termin   wykonania   zadania   ustalono   w   przedziale  czasowym  od  02  kwietnia  do   
31  grudnia  2012 r. W   ramach   realizacji   zadania odbyły  się akcje mające na celu 
promocję wolontariatu w szkołach oraz wyjazd najaktywniejszych wolontariuszy grupy SIM 
na zjazd młodzieŜy PCK. Tego typu akcje  zwiększają aktywność wśród młodych ludzi,   
a zarazem kreują modę na wolontariat takŜe wśród lokalnej społeczności. Łącznie udało objąć 
się programem 360 osób. Sprawozdanie   z  wykonania   zadania   zostało  złoŜone   
w terminie i  na  wymaganym  formularzu wraz   z   niezbędnymi   załącznikami   w  dniu   
21 stycznia  2013r.    
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 



 
V. Realizacja  zadań  z zakresu pomocy społecznej :  
 
1.Prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej,  
2. Prowadzenie Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
 
Zadania realizowane były  przez Centrum Pomocy Bliźniemu MONAR – MARKOT 
w Klizinie. Na  współfinansowanie  zadań  przeznaczono  sumę łącznie  10.000  złotych. 
Całość obu zadań została  wyceniona   przez Centrum Pomocy Bliźniemu MONAR – 
MARKOT w Klizinie w sprawozdaniu   końcowym   na  kwotę 14.056,34  zł. Zgodnie   
z   zawartymi  umowami   termin   wykonania   zadania   ustalono  w   przedziale  czasowym  
od  17 maja  do  31  grudnia  2012 r.   Zadania   wykonano  i   sprawozdania końcowe  
złoŜono  w  dniu  28  stycznia  2013 r.  W   ramach   realizacji  obu  zadań   Centrum Pomocy 
Bliźniemu MONAR – MARKOT w Klizinie udzieliło pomocy i schronienia ofiarom 
przemocy oraz osobom potrzebującym  pomocy w postaci schronienia .  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

zdjęcie pochodzi  ze strony: http://chatawujatoma.net.pl 
 



VI.  Realizacja zadań z zakresu upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
 i tradycji: 
 
1). Wspieranie niskonakładowych, niekomercyjnych, nie przeznaczonych do sprzedaŜy 
wydawnictw i publikacji tematycznie związanych z Powiatem Radomszczańskim .  
 
Publikacja szóstego tomu „ Zeszytów Radomszczańskich.”  
Starostwo  Powiatowe  w  Radomsku  realizację   w/w  zadania   zleciło   Polskiemu 
Towarzystwu Historycznemu w Częstochowie – Koło  w  Radomsku. Na  współfinansowanie  
zadania  przeznaczono  sumę  1.300  złotych. Całość  zadania została  wyceniona   przez 
Polskie Towarzystwo  Historyczne w Częstochowie – Koło  w Radomsku  w sprawozdaniu   
końcowym   na  kwotę   6.100,80. Zgodnie   z   zawartą   umową    termin   wykonania   
zadania   ustalono   w   przedziale  czasowym  od  02 kwietnia  do  15  grudnia   2012 r. 
W   ramach   realizacji   zadania   wydrukowano  w łącznej ilości  310 egzemplarzy Zeszytów 
Radomszczańskich tom VI, który  ma objętość 324 stron. KsiąŜka zawiera referaty i recenzje 
oraz liczne fotografie z opisem. Opublikowanie w/w zeszytów spowoduje zainteresowanie  
nie tylko starszych  mieszkańców Powiatu Radomszczańskiego, ale takŜe młode pokolenie 
dotrze do wiedzy historycznej na temat dziejów powiatu. Pozycja ta stanowi kontynuację 
poprzednich Zeszytów Radomszczańskich, które były współfinansowane przez Starostwo 
Powiatowe w Radomsku. Sprawozdanie   z  wykonania   zadania   zostało  złoŜone w terminie 
i  na  wymaganym  formularzu wraz   z   niezbędnymi   załącznikami   w  dniu   20 grudnia  
2012r.    
 

 



 
Wydanie  tomiku poezji  „Poezja nie zna granic” współczesnych poetów Powiatu 
Radomszczańskiego. 
Starostwo  Powiatowe  w  Radomsku  realizację   w/w  zadania   zleciło   Stowarzyszeniu 
Literackiemu „ PONAD” w  Radomsku. Na  współfinansowanie  zadania  przeznaczono  
sumę  1.300  złotych. Całość  zadania została  wyceniona przez  Stowarzyszenie Literackie 
 „ PONAD” w Radomsku  w sprawozdaniu końcowym na  kwotę 1.612,41 zł.              
Zgodnie   z   zawartą   umową    termin   wykonania   zadania   ustalono   w   przedziale  
czasowym  od  02  kwietnia  do  31  grudnia   2012 r. W   ramach   realizacji   zadania   
wydrukowano  w łącznej ilości  500 egzemplarzy tomików poezji , który ma objętość 48 
stron. Tomik zawiera  wiersze poetów z powiatu radomszczańskiego, opublikowanie  
w/w pozycji spowoduje zainteresowanie  nie tylko starszych  mieszkańców Powiatu 
Radomszczańskiego, ale takŜe młode pokolenie będzie miało szansę na obcowanie  
z literaturą, wzbogaci język i  pozna tajniki pisania wierszy.  
 Sprawozdanie   z  wykonania   zadania   zostało  złoŜone w terminie i  na  wymaganym  
formularzu wraz   z   niezbędnymi   załącznikami   w  dniu   31 grudnia  2012r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wydanie monografii z okazji 50 – lecia powstania Towarzystwa  Fotograficznego   
im. Edmunda Osterloffa w Radomsku.   
Starostwo  Powiatowe  w  Radomsku  realizację  zadania   zleciło  Towarzystwu 
Fotograficznemu im. Edmunda Osterloffa z  siedzibą w Radomsku.  Na  współfinansowanie  
zadania  przeznaczono  sumę   1.400  złotych.  Całość  zadania została  wyceniona  przez 
Towarzystwo Fotograficzne im. Edmunda Osterloffa w  sprawozdaniu   końcowym    
na  kwotę  2.300 zł.  Zgodnie   z   zawartą   umową    termin   wykonania   zadania   ustalono   
w   przedziale  czasowym  od  31 marca  do  30  czerwca   2012 r.   W ramach realizacji  
zadania została wydana monografia z okazji 50 –lecia powstania Towarzystwa, która ma za 
zadnie przyczynić się do zainteresowania mieszkańców powiatu artystyczną fotografią oraz 
dać szansę na obcowanie ze sztuką reprezentowaną przez autorów Towarzystwa, 
przybliŜeniem historii związanej z Powiatem Radomszczańskim. Sprawozdanie    
z  wykonania   zadania   zostało  złoŜone w terminie i na  wymaganym  formularzu wraz  
z niezbędnymi  załącznikami   w  dniu  11 lipca  2012 r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2). Wspieranie organizacji wydarzeń kulturalnych i artystycznych. 
 
Spektakl teatralny” Bajki Tatarskie”  
Starostwo  Powiatowe  w  Radomsku  realizację   w/w  zadania   zleciło   Towarzystwu 
Przyjaciół Muzeum w  Radomsku. Na  współfinansowanie  zadania  przeznaczono  sumę  
6.000  złotych. Całość  zadania została  wyceniona przez Towarzystwo Przyjaciół Muzeum  w 
Radomsku  w sprawozdaniu końcowym na  kwotę 7.300,00 zł. Zgodnie   z   zawartą   umową    
termin   wykonania   zadania   ustalono   w   przedziale  czasowym  od  01  maja  do   
31  października  2012 r. W   ramach   realizacji   zadania wystawiono 9 razy spektakl „ Bajki 
Tatarskie” na terenie Powiatu  Radomszczańskiego , został równieŜ zaprezentowany na 
dwóch ogólnopolskich  konkursach . Zespół aktorski  liczy 16 osób , w  skład którego 
wchodzą  dzieci i młodzieŜ szkół powiatu . Spektakl przedstawiał legendę o Tatarach , kulturę 
ludów tatarskich , był okazją do rodzinnego spotkania z teatrem. 
Sprawozdanie   z  wykonania   zadania   zostało  złoŜone w terminie i  na  wymaganym  
formularzu wraz   z   niezbędnymi   załącznikami   w  dniu   30 listopada  2012r.    
 
 

 
 



3). Zorganizowanie powiatowej imprezy wraz z przedstawieniem nawiązującym do tradycji 
nocy sobótkowej, słuŜącej upowszechnianiu tradycji i kultury  Powiatu  Radomszczańskiego 
oraz  jego  promocji. 
 
 
Przedstawienie historyczne „ Sadyba Wierczan”. 
Starostwo  Powiatowe  w  Radomsku  realizację   w/w  zadania   zleciło  Stowarzyszeniu  
„ Zadruga – Wierczan” z  siedzibą w Ładzicach. Na  współfinansowanie  zadania  
przeznaczono  sumę   3.000  złotych.  Całość  zadania została  wyceniona  przez 
Stowarzyszenie „ Zadruga – Wierczan” w  sprawozdaniu   końcowym   na  kwotę  5.250 zł.  
 Zgodnie   z   zawartą   umową    termin   wykonania   zadania   ustalono   w   przedziale  
czasowym  od  01 maja  do  31  lipca   2012 r.   Zadanie   wykonano   i   sprawozdanie  
końcowe  złoŜono  w  dniu  28 sierpnia  2012r.  W ramach realizacji  zadania zorganizowano 
barwne widowisko nawiązujące do wczesnośredniowiecznego rzemiosła tj. snycerstwo, 
tkactwo, kaletnictwo, garncarstwo itp. Przedstawiona została wizualizacja wydarzeń 
historycznych z aktywnym udziałem publiczności w konkursach „ Zabawa z historią” np. rzut 
oszczepem, toporkiem, łukiem czy konkurs wypieku chleba. Happening przybliŜył 
mieszkańcom tzw.” Stare rzemiosło” oraz popularyzował kształtowanie postaw 
patriotycznych i rozwoju świadomości narodowej.  
    
       

 
 

 



„Koncert Muzyki Rozrywkowej” 
 Starostwo  Powiatowe  w  Radomsku  realizację   w/w  zadania   zleciło  Towarzystwu 
Śpiewaczemu im. Stanisława Moniuszki z  siedzibą w Radomsku. Na  współfinansowanie  
zadania  przeznaczono  sumę   1.000  złotych.  Całość  zadania została  wyceniona  przez 
Towarzystwo Śpiewacze im. Stanisława Moniuszki w  sprawozdaniu   końcowym   na  kwotę  
1550,43 zł. Zgodnie   z   zawartą   umową    termin   wykonania   zadania   ustalono    
w   przedziale  czasowym  od  02 kwietnia  do  15  czerwca   2012 r. W ramach realizacji  
zadania zorganizowano Koncert Muzyki Rozrywkowej w ramach obchodów Dnia Samorządu 
Terytorialnego w Radomsku. Sprawozdanie   z  wykonania   zadania   zostało  złoŜone  
w terminie i na  wymaganym  formularzu wraz   z   niezbędnymi   załącznikami   w  dniu   
13 lipca  2012 r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4).Wspieranie organizacji róŜnych  form edukacji kulturalnej i artystycznej. 
 
Warsztaty „wokalno- muzyczne”. 
 Starostwo  Powiatowe  w  Radomsku  realizację   w/w  zadania   zleciło  Towarzystwu 
Śpiewaczemu im. Stanisława Moniuszki z  siedzibą w Radomsku. Na  współfinansowanie  
zadania  przeznaczono  sumę   4.000  złotych.  Całość  zadania została  wyceniona  przez 
Towarzystwo Śpiewacze im. Stanisława Moniuszki w  sprawozdaniu   końcowym   na  kwotę  
4.838 zł. Zgodnie   z   zawartą   umową    termin   wykonania   zadania   ustalono    
w   przedziale  czasowym  od  02 kwietnia  do  15  września   2012 r. W ramach realizacji  
zadania zorganizowano warsztaty wokalne na miejscowości Krzętów , które miały na celu  
podniesienie jakości emisji głosu , czytania nut , analizę interpretacji utworów dla nowych  
i stałych członków Towarzystwa. Warsztaty zakończyły się koncertem w gospodarstwie 
agroturystycznym „ Nad  Pilicą”.  Sprawozdanie   z  wykonania   zadania   zostało  złoŜone  
w terminie i na  wymaganym  formularzu wraz   z   niezbędnymi   załącznikami   w  dniu    
03 września  2012 r. 
 
 

 
 
 
 
 



 II Mi ędzynarodowy Plener Malarski  w  Gidlach  „ZNANE / NIEZNANE”.    
 Starostwo  Powiatowe  w  Radomsku  realizację   w/w  zadania   zleciło Piotrkowskiemu 
Stowarzyszeniu Rozwoju, Promocji i Integracji Europejskiej EURO - CENTRUM  z siedzibą  
w Piotrkowie Trybunalskim. Na  współfinansowanie  zadania  przeznaczono  sumę   2.000  
złotych.  Całość  zadania została  wyceniona  przez Piotrkowskie Stowarzyszenie Rozwoju, 
Promocji i Integracji Europejskiej EURO - CENTRUM  z siedzibą  w Piotrkowie 
Trybunalskim w sprawozdaniu   końcowym   na  kwotę  2.259,43  zł.  Zgodnie   z   zawartą   
umową    termin   wykonania   zadania   ustalono   w   przedziale  czasowym  od 01 czerwca 
do 31 października 2012 r.  W   ramach   realizacji   zadania zostały zorganizowane warsztaty 
malarskie oraz plener na którym młodzieŜ i dzieci poznawała techniki malarskie wraz 
wspólnie z artystami z  Polski. Efektem tych spotkań była zorganizowana wystawa  
poplenerowa w GOK w Gidlach oraz w Muzeum Regionalnym w Radomsku. Warsztaty  
miały na celu podniesienie poziomu wiedzy dzieci i młodzieŜy z zakresu malarstwa i historii 
poprzez  realizację lekcji europejskiej na temat historii malarstwa w Europie. 
Sprawozdanie   z  wykonania   zadania   zostało  złoŜone w terminie i na  wymaganym  
formularzu wraz   z   niezbędnymi   załącznikami   w  dniu    26 listopada   2012r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



XVII Mi ędzynarodowy Plener Fotograficzny „Obszary Natura 2000” z okazji 50 – lecia 
powstania Towarzystwa  Fotograficznego  im. Edmunda Osterloffa w Radomsku.   
Starostwo  Powiatowe  w  Radomsku  realizację   w/w  zadania   zleciło  Towarzystwu 
Fotograficznemu im. Edmunda Osterloffa z  siedzibą w Radomsku. Na  współfinansowanie  
zadania  przeznaczono  sumę  5.000  złotych.  Całość  zadania została  wyceniona  przez 
Towarzystwo Fotograficzne im. Edmunda Osterloffa w  sprawozdaniu   końcowym    
na  kwotę  10.625,00 zł. Zgodnie   z   zawartą   umową    termin   wykonania   zadania   
ustalono   w   przedziale  czasowym  od  01 kwietnia  do  31  grudnia   2012 r.  W ramach 
realizacji  zadania w dniach 6-10 czerwca  2012r. odbył się plener podczas którego utrwalono 
piękno i krajobraz unikalnych obszarów Natura 2000 na terenie Powiatu Radomszczańskiego. 
Odbyły się wystawy poplenerowe, które miały miejsce na przełomie listopada i grudnia 
2012r.  w Radomsku. Wybrane prace fotograficzne  moŜna  oglądać w Starostwie 
Powiatowym w Radomsku jako wystawę stałą. Sprawozdanie   z  wykonania   zadania   
zostało  złoŜone w terminie i na  wymaganym  formularzu wraz z niezbędnymi  załącznikami   
w  dniu   31 stycznia  2013r. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



    Podejmowane działania i zadania były efektywne oraz w wielu 
przypadkach innowacyjne. W znacznym stopniu przyczyniły się do 
nawiązania pozytywnej współpracy pomiędzy organizacjami 
pozarządowymi a lokalnym samorządem. Wzrosła aktywność organizacji 
pozarządowych, czego dowodem były liczne inicjatywy mające na celu 
poprawę jakości Ŝycia mieszkańców Powiatu Radomszczańskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
Przygotowała i opracowała : Edyta  Woldan – Cebula. 



 

Numer  
zakresu 

Numer 
zadania 

Rodzaj 
zadania 

Ilość organizacji 
pozarządowych, 
które otrzymały 
dotację 

Nazwa organizacji 
pozarządowych, które 
wybrane zostały do 
realizacji zadania 

Kwota 
przyznana 

i 
rozliczona 
w ramach  

dotacji 
 

I. 
 
POMOC SPOŁECZNA   plan : 15.000 zł.             wykonanie:10.000 zł.  
 Rozdział  85295 § 2360  
 plan po zmianach: 5.000 zł.  przesunięte do  rozdziału  92695 & 2360 

 

 1. Prowadzenie Ośrodka 
Interwencji 
Kryzysowej 

 
1 

 
Centrum Pomocy 

Bliźniemu Monar - 
Markot 

 
 

5.000 zł. 

 2. Prowadzenie Ośrodka 
Wsparcia dla Ofiar 

Przemocy 

 
1 

 
Centrum Pomocy 

Bliźniemu Monar - 
Markot 

 
 

5.000 zł. 

 3. Prowadzenie 
mieszkania 
chronionego 

 
0 

 
      Brak ofert 

 
Kwota 5.000zł. 
przesunięta do  

rozdziału  
92695 & 2360  

 
II. 

 
UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ   Rozdział  92695  § 2360  
plan : 17.000 zł.             wykonanie:14.000 zł. 
 

 1. Współzawodnictwo 
sportowe 

1 Okr ęgowy Klub 
Strzelectwa 
Sportowego  

„10- ka” 

 
 

1.000 zł 
 

 2. Współzawodnictwo 
sportowe 

 
1 

 
Powiatowe Wodne 

Ochotnicze 
Pogotowie 

Ratunkowe w 
Radomsku 

 

 
 
 
 

2.000 zł 

 3. Współzawodnictwo 
sportowe 

1 UKS „ Młode Wilki ” 
Radomsko 

 

4.000 zł 

 4. Współzawodnictwo 
sportowe 

1 UKS ZSP NR.1 „ 
MECHANIK 

 

3.000 zł 
 
 

 5. 
 
 

Współzawodnictwo 
sportowe 

1 Ludowy Klub 
Sportowy 

„KIETLIN” 

2.000 zł 

 
 
 

6. Rekreacja – aktywne 
formy spędzania 
wolnego czasu  

1 Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci 
Niepełnosprawnych 

  2.000 zł. 



Ruchowo 

 
 
 
 
III. 

 
 
 
NAUKA, EDUKACJA I WYCHOWANIE   Rozdział  80195 § 2360  
 
plan : 13.000 zł.             wykonanie:13.000 zł. 
 

 1. Edukacja artystyczna 
dzieci i młodzieŜy 

zamieszkałej w 
Powiecie 

Radomszczańskim 

1 ZHP Hufiec 
RADOMSKO 

5.000 zł. 

 2. Edukacja artystyczna 
dzieci i młodzieŜy 

zamieszkałej w 
Powiecie 

Radomszczańskim 

1 Liga Obrony Kraju 
Radomsko 

5.000 zł 

 3. Podniesienie poziomu 
bezpieczeństwa 

mieszkańców Powiatu 
Radomszczańskiego, 
Edukacja z zakresu 
pierwszej pomocy 

1 Powiatowe Wodne 
Ochotnicze 
Pogotowie 

Ratunkowe w 
Radomsku 

 

3.000 zł. 

 
IV.  

 
KRAJOZNAWSTWO ORAZ WYPOCZYNEK DLA DZIECI I MŁODZIE śY  
POWIATU RADOMSZCZA ŃSKIEGO   Rozdział  85412 § 2360  
 
plan : 15.000 zł.             wykonanie:15.000 zł. 
 

 
 1. Wyjazdowe formy 

wypoczynku dla dzieci 
i młodzieŜy 

zamieszkałej w 
Powiecie 

Radomszczańskim  

1 ZHP Hufiec 
RADOMSKO 

15.000 zł. 

 
V. 

 
UPOWSZECHNIANIE KULTURY, SZTUKI, OCHRONY DÓBR KULTU RY I 
TRADYCJI   Rozdział   92195 § 2360  
 
plan : 25.000 zł.             wykonanie:25.000 zł. 

 1. Wspieranie organizacji 
róŜnych form edukacji 

kulturalnej i 
artystycznej 

1 Piotrkowskie 
Stowarzyszenie 

Rozwoju, Promocji i 
Integracji 

Europejskiej  
„ EURO- 

2.000 zł. 



CENTRUM” 
    2. Wspieranie organizacji 

róŜnych form edukacji 
kulturalnej i 
artystycznej 

1  
Towarzystwo 

Fotograficzne im. 
Edmunda Osterloffa 

w Radomsku 
 

 
5.000 zł. 

  
 

3. 

 
 

Wspieranie organizacji 
róŜnych form edukacji 

kulturalnej i 
artystycznej  

 
 
1 

 
 

Towarzystwo 
Śpiewacze im. 

Stanisława 
Moniuszki 

 
 

4.000 zł. 
 
 
 
 
 
 

 1. Opracowanie i 
wydanie publikacji 
dotyczącej historii 

Powiatu  
Radomszczańskiego 

1 Polskie 
Towarzystwo 

Historyczne Oddział 
w Częstochowie 

Koło w Radomsku 

1.300 zł. 

 2. Opracowanie i 
wydanie publikacji 
dotyczącej historii 

Powiatu  
Radomszczańskiego 

1 Towarzystwo 
Fotograficzne im. 

Edmunda Osterloffa 
w Radomsku   

1.400 zł. 

 3. Opracowanie i 
wydanie publikacji 
dotyczącej historii 

Powiatu  
Radomszczańskiego 

1 Stowarzyszenie 
Literackie 
„PONAD ”  

1.300 zł. 

 1. Wspieranie organizacji 
wydarzeń kulturalnych 

i artystycznych  

1 Towarzystwo 
Przyjaciół Muzeum 

6.000 zł. 
 
 
 
 
 

 1. Zorganizowanie 
powiatowej imprezy 

wraz z 
przedstawieniem 

słuŜącym 
upowszechnianiu 
tradycji i kultury 

Powiatu 
Radomszczańskiego 
oraz jego promocji 

1 Stowarzyszenia 
Rekonstrukcji 
Historycznych 
„ZADRUGA-
WIERCZAN” 

 

3.000 zł. 

 2. Zorganizowanie 
powiatowej imprezy 

wraz z 

1 Towarzystwo 
Śpiewacze im. 

1.000 zł. 



 
 

Plan 90.000 zł.                                                                  Wykonanie 81.074,34 
 

przedstawieniem 
słuŜącym 

upowszechnianiu 
tradycji i kultury 

Powiatu 
Radomszczańskiego 
oraz jego promocji 

Stanisława  

Moniuszki 

VI.  POLITYKA SPOŁECZNA  Rozdział  85395 § 2360  
 plan : 4.000 zł.             wykonanie:2.000 zł. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1. 
 
 
 
 
 

2. 

 
 
 

Działania na rzecz 
osób w wieku 
emerytalnym  

 
 
 
 

Promocja idei 
wolontariatu  

 
 

 
0 
 
 
 
 

 
 
1 

     
 
 
        Brak ofert 

Kwota 
proponowana 

2.000zł. 
 

 
PCK – Zarząd 
Rejonowy  w 
Radomsku 

 
 
 
 

--------- 
 
 
 
 

2.000 zł. 
 
 
 
 
 

VII.  NAGRODY   Rozdział  92695 § 4210  
 plan : 3.000 zł.             wykonanie: 550,00 zł. 
 
1. Zakup pucharów jako nagrody na Turniej Halowej Piłki NoŜnej – 550,00 zł. 
 

VIII. KOMBATANCI   Rozdział  75020  § 4300  § 4430 
 
 plan : 3.000 zł.             wykonanie: 2074,34 zł. 
 



WSKAŹNIKI  OCENY  REALIZACJI  PROGRAMU   WSPÓŁPRACY 
Z  ORGANIZCJAMI   POZARZ ĄDOWYMI   W  2012  ROKU. 

 
 

1. Liczba ofert złoŜonych w otwartych 
konkursach ofert 

32 oferty 

2. Liczba zawartych umów  na realizację 
zadań publicznych 

22 umowy  

3. Liczba umów zerwanych lub 
uniewaŜnionych  

0 

4.  Adresaci realizowanych zadań 
publicznych  

Dzieci, młodzieŜ , seniorzy oraz 
mieszkańcy Powiatu Radomszczańskiego  

5.  Liczba organizacji pozarządowych  
podejmujących zadania publiczne w 

oparciu o dotacje 

17 organizacji 

6. Liczba osób zaangaŜowanych w realizację 
zadań publicznych, w tym wolontariuszy    

około 80 osób 

7. Wysokość  kwot udzielonych dotacji  79 tyś. 
 

8. Wielkość wkładu  własnego organizacji 
pozarządowych w realizację zadań 
publicznych, w tym wkład pracy 

społecznej  

10 % kaŜda z organizacji  
pozarządowych  

9. Liczba projektów  aktów prawa 
miejscowego  stanowionych przez Radę, 

konsultowanych z organizacjami 
pozarządowymi    

1 
Roczny Program Współpracy z 

Organizacjami Pozarządowymi na 
2012r. 

10. Liczba wspólnie realizowanych zadań 
 
 

22 wspólnie realizowanych zadań w 
ramach wsparcia samorządu 

powiatowego , 
0 wspólnych ofert  realizowanych przez 

ngo. 
 
 


